3

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ

«СУККОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СУККОЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  14 апреля 2025 года                                                                                             №  8
Об утверждении Перечня органов и организаций, с которыми
подлежат согласованию проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог общего пользования местного значения либо их участков в муниципальном образовании «Суккозерское сельское поселение»
 Руководствуясь пунктом 3 части 9 статьи 18  Федерального закона от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 44 Правил подготовки документации по организации дорожного движения, утвержденных приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 30.07.2020              № 274, Уставом муниципального образования «Суккозерское сельское поселение», администрация Суккозерского сельского поселения постановляет:
          1.  Утвердить перечень органов и организаций, с которыми подлежат согласованию проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог общего пользования местного значения  либо их участков в муниципальном образовании «Суккозерское сельское поселение», согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
          2. Опубликовать настоящее решение  в газете «Муезерсклес», обнародовать путем вывешивания на доске объявлений на улице и размещения на официальном интернет – сайте  Муезерского муниципального района с адресом доступа - http://www.muezersky.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Суккозерского сельского поселения                                         Ю. А. Сергеева

   Приложение № 1

 к постановлению администрации

Суккозерского сельского поселения

от 14 апреля 2025 года № 8

Перечень органов и организаций, с которыми подлежат согласованию проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог общего пользования местного значения  либо их участков в муниципальном образовании «Суккозерское сельское поселение»
1. Казенное учреждение Республики Карелия «Управление автомобильных дорог Республики Карелия» - в случае если автомобильные дороги общего пользования местного значения либо их участки примыкают к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения и пересекают их.
2.  Отделение ГИБДД отделения МВД России по Муезерскому району.
Лист согласования
По вопросу: Согласование Проекта организации  дорожного движения (дислокации         дорожных знаков) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Суккозерского сельского поселения.

Подготовлен: Администрация Суккозерского сельского поселения Муезерского района Республики Карелия

Глава Суккозерского сельского поселения  _____________________________ Ю. А. Сергеева

                                                                                                                             (личная подпись)

«____» ________________2025 год.

Согласован с:

Казенное учреждение Республики Карелия «Управление автомобильных дорог Республики Карелия»

_____________________________________________________________________________
(наименование должности, личная подпись, расшифровка подписи, дата)
Отделение ГИБДД отделения МВД России по Муезерскому району
_____________________________________________________________________________
(наименование должности, личная подпись, расшифровка подписи, дата)
Исполнитель: Киреева Елена Владимировна

Должность: специалист Администрации Суккозерского сельского поселения

Телефон 8(81455) 40100